
 
Ayuntamiento de Aguilafuente

Expediente n.º: 38/2021
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: Varios
Fecha de iniciación: 01/02/2021

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

 

Expirado el plazo para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado  
exclusión en la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, publicada el pasado 8 de  
abril de 2021 para la constitución de la bolsa de trabajo de Auxiliares de Cultura y Promoción 
turística publicada en el BOP de Segovia nº24 de 24 de febrero de 2021.

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el  
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración  
General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de  
Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
1 092***13E ALONSO CALDERÓN, ROCÍO 
2 711740*** ALONSO LORENZO, JAIME 
3 7***4583W ARIAS VAQUERIZO, CELIA 
4 702502*** BARRENO DIAZ, ALICIA 
5 519***24Y CAO GARCIA, ANA 
6 4902***3Z CASERO MORENO, GONZALO 
7 Y07***72K DE GIROLAMO, ANGELA 
8 03***820Y DE LA FUENTE NUÑEZ, DAVID 
9 70***196X DE SANTOS RUIZ, BELINDA

10 5310***2W DELGADO FERNÁNDEZ, CLARA ENCARNACIÓN 

Ayuntamiento de Aguilafuente

Plaza Mayor del Sinodo nº1, Aguilafuente. 40340 (Segovia). Tfno. 921 572 038. Fax: 921 572 190

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

G
M

AN
43

G
AH

M
TC

49
C

2Q
R

A9
S2

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
gu

ila
fu

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 
Ayuntamiento de Aguilafuente

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
11 7***9572Y DOMINGUEZ ADÁN, CRISTINA 
12 ***61274T ESCOBAR RINCON, IRENE
13 711719*** ESTEBAN AMO, ISABEL 
14 702633*** ESTEBAN TEJEDOR, SARA 
15 52***915B FAS MAQUEDA, LUIS ALBERTO
16 53***716Y FEITO ALONSO, PAULINO 
17 443***28N FUENTES MORA, MARIA ANGELES 
18 70265***P FUENTETAJA GOMEZ, LUCÍA 
19 7026***6F GARRIDO GARCIA, MARTA 
20 760578*** GIL DE FRUTOS, ALBA 
21 ***51113D GOMEZ MARTINEZ, ANA ELENA
22 7102***9J GONZALEZ CALABAZA, LETICIA
23 702***46W GONZALEZ GARCIA, LAURA
24 7164***2G GONZALEZ GUERRERO, ANDREA
25 03***478K HERRERO DE PABLOS, Mª ANGELES 
26 710***94P HUELMO PRIETO, MARTA
27 2650***8A JIMENEZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA
28 ***40768X JIMENEZ PUERTAS, ALIDA 
29 740***09F LOPEZ JOVER, MONICA 
30 702***28L MADRID ARRANZ, ROBERTO
31 70***971L MANZANAS GARCÍA, ALVARO 
32 70252***B MATEO GARCIA, ELISABET
33 16***286A MENA MIGUEL, MARIA EVA 
34 0***7856P MONEDERO ESTEBAN, Mª ESTHER 
35 0***4693R NARANJO GARCÍA, ELENA
36 ***54171G OLMOS ARRANZ, SILVIA 
37 510***54B ORTIZ SANCHO, BLANCA
38 ***70775Y PASCUAL LOPEZ, RUBEN
39 702668*** PIÑUELA PEÑAS, ISABEL
40 ***73561G RABAZO RODRIGUEZ, ANA MARIA 

Ayuntamiento de Aguilafuente

Plaza Mayor del Sinodo nº1, Aguilafuente. 40340 (Segovia). Tfno. 921 572 038. Fax: 921 572 190

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

G
M

AN
43

G
AH

M
TC

49
C

2Q
R

A9
S2

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
gu

ila
fu

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 
Ayuntamiento de Aguilafuente

ORDEN DNI NOMBRE Y APELLIDOS
41 7***4547D RODRIGUEZ PASCUAL, LAURA
42 ***85545T RODRIGUEZ PUERTA, CESAR 
43 4***7651K RUIZ DELGADO, MANUEL
44 ***59052X SANCHEZ MELGAR, REBECA 
45 7***4978B SANTAMARIA MARTIN, ANA BELEN
46 711473*** SANZ VELASCO, MARIA 
47 702467*** SEVILLANO RUBIO, VANESA 
48 702***49S SONLLEVA VELASCO, SEILA 
49 ***55230M TAMAYO SANCHEZ,LUCIA 
50 03***519R TORRES DE FRUTOS, EVA MARIA  
51 062***86Q VELA GARCIA, CRISTIAN 
52 12***806H VELASCO HERRERO, LUCIA
53 098***98E VIDAL SUAREZ, FELIPE

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE EXCLUSIÓN
0***4899M ALICIA GARCIA DOMINGO 2
7026***9L DAVID BERNABE DE PABLOS 1
702494*** ARACELI SANZ RINCÓN 2
70***893G JAVIER ROSADO CUBO 2
034523*** AZUCENA MARTÍN MARTÍN 2

Causas de exclusión: 

1. No aporta original o copia del DNI/NIE en vigor.

2. No aporta original o copia de documento acreditativo del título académico relacionado 
con la  de nivel igual o superior a: Título de grado medio en Formación profesional.

 

SEGUNDO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento http://aguilafuente.sedelectronica.es y en su página web.

TERCERO. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de las dos pruebas de la 
fase  de  oposición  (prueba  teórica  y  prueba  práctica)  como  se  indica  en  las  bases  de  la 
convocatoria:

Fase de oposición: Consistirá en la realización de dos pruebas:
A) Prueba teórica tipo test sobre el patrimonio cultural y turístico de Aguilafuente. Consistirá 
en responder a 30 preguntas tipo test, cada una con 4 posibles respuestas, de las que sólo una  
será válida. El tiempo de realización del ejercicio será de 45 minutos. La puntuación total del  
ejercicio  será  entre  cero  y  diez  puntos,  obteniendo cero  puntos  las  personas  que  no hayan 
contestado correctamente  ninguna pregunta  y  10 puntos  las  personas  que  hayan contestado 

Ayuntamiento de Aguilafuente

Plaza Mayor del Sinodo nº1, Aguilafuente. 40340 (Segovia). Tfno. 921 572 038. Fax: 921 572 190

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

G
M

AN
43

G
AH

M
TC

49
C

2Q
R

A9
S2

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
gu

ila
fu

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 

http://aguilafuente.sedelectronica.es/


 
Ayuntamiento de Aguilafuente

correctamente las 30 preguntas, siendo las puntuaciones del resto de personas opositoras las que  
procedan  proporcionalmente,  por  el  procedimiento  de  regla  de  tres  simple  directa.  En  la 
calificación de este ejercicio cada pregunta contestada correctamente se valorará en positivo, la  
pregunta no contestada, es decir, que figuren las cuatro letras en blanco o con más de una opción 
de respuesta no tendrá valoración y la pregunta con contestación errónea se penalizará con el  
equivalente a 1/4 del valor de la respuesta correcta, redondeado al valor del segundo decimal.

B)  Prueba  práctica  que  versará  sobre  la  resolución  de  preguntas  concretas,  redacción  de 
documentos  o  propuestas  relacionadas  con  el  manejo  efectivo  del  correo  electrónico,  redes 
sociales (Facebook, twitter, instagram, telegram, etc.) y/o uso efectivo del paquete Microsoft 
Office.  El  tribunal  valorará  la  capacidad analítica,  la  claridad expositiva,  los  conocimientos  
incorporados pertinentemente a la resolución del supuesto y la capacidad de relación. La prueba  
se calificará con una puntuación máxima de 10 puntos.

La realización del ejercicio tendrá lugar el miércoles 28 de abril de 2021 a las 16 horas en el  
CRA Las Cañadas en el Paseo Marqués de Aguilafuente 29 en Aguilafuente (Segovia).

Las  personas  convocadas  deberán  acreditar  su  personalidad mediante  la  presentación  de  su 
D.N.I. o cualquier otro documento que les identifique fehacientemente, y deberán ir provistos de 
bolígrafo y mascarilla.

CUARTO. Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

QUINTO. Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el  
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  bien  interponer  directamente 
recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de 
Segovia en el plazo de dos meses, a contar desde el  día siguiente al  de la recepción de la 
presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Aguilafuente

Plaza Mayor del Sinodo nº1, Aguilafuente. 40340 (Segovia). Tfno. 921 572 038. Fax: 921 572 190

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

G
M

AN
43

G
AH

M
TC

49
C

2Q
R

A9
S2

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
gu

ila
fu

en
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Aguilafuente
	2021-04-26T10:33:09+0200
	Aguilafuente
	MARÍA LUISA LÓPEZ RODRÍGUEZ - 03457582S (FIRMA)
	Lo acepto




